

Số: /BC-UBND

Đồng Hưu, ngày tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ KT-XH quý I; nhiệm vụ quý II/2024

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 và kết quả thực hiện các nhiệm vụ quý I/2024; UBND xã Đồng Hưu báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH quý I, nhiệm vụ quý II/2024, như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ QUÝ I/2024

1. Về phát triển kinh tế

1.1. Sản xuất nông, lâm nghiệp

- *Trồng trọt*: Triển khai Kế hoạch sản xuất vụ Xuân năm 2024; ban hành hướng dẫn cơ cấu giống và thời vụ gieo trồng cây lúa mùa vụ Xuân. Tập trung tuyên truyền hướng dẫn nhân dân gieo cấy lúa, trồng màu đúng thời vụ đảm bảo Kế hoạch. Hướng dẫn nhân dân chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh trên cây lúa, rau màu và cây ăn quả. Kết quả: Tổng diện tích gieo trồng 225,3ha, giảm 18,2ha so cùng kỳ (trong đó: Lúa 119,9ha, tăng 1,4ha; lạc 36,1ha giảm 4,1ha; Ngô 16,4 ha tăng 5,4ha, đậu đỗ các loại 13ha, tăng 7,5ha; rau các loại 10,6 ha, tăng 0,6ha; khoai lang 2,8ha, tăng 0,8ha so cùng kỳ năm 2023). Triển khai và đăng ký xây dựng vùng sản xuất Vải thiều theo tiêu chuẩn VietGap tại thôn Gia Bình và thôn Trại Mới.

- *Chăn nuôi, thú y*: Tổng đàn trâu, bò, ngựa 487 con, tăng 24 con; đàn lợn 2.572 con, tăng 457 con; đàn gia cầm 115.020 con, tăng 3.380 con; đàn dê 638 con, tăng 112 con; đàn hươu 356 con, tăng 53 con so với cùng kỳ năm 2023. Sản lượng thịt hơi đạt 288 tấn. Triển khai Kế hoạch tiêm vắc xin phòng bệnh dại cho đàn chó, mèo (đợt 2) năm 2023 được 1.200 liều. Ban hành Công văn chỉ đạo công tác tiêu độc khử trùng, vệ sinh môi trường trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; Công văn phòng, chống đói rét, dịch bệnh trên đàn vật nuôi, thủy sản. Theo dõi, hướng dẫn chăm sóc, điều trị bệnh cho đàn bò thuộc dự án của Phòng Lao động - TB&XH huyện.

- *Lâm nghiệp*: UBND xã đã xây dựng và triển khai Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 07/02/2024 về việc tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Giáp Thìn 2024, thời gian phát động tết trồng cây vào ngày 15/02/2024 (mùng 6 âm lịch) tại trường THCS và khu trung tâm xã, kết quả trồng 1.000 cây keo và 05 cây xà cừ. Hoàn thiện hồ sơ quyết toán thủy lợi phí năm 2023. Triển khai cho nhân dân đăng ký trồng được 10.000 cây phân tán.

1.2. Sản xuất công nghiệp - TTCN và TMDV

- Thường xuyên quan tâm chỉ đạo, khuyến khích tạo điều kiện để phát triển sản xuất tiểu thủ công nghiệp, thương mại và dịch vụ. Trên địa bàn xã hiện có 95

hộ kinh doanh (trong đó: 42 xưởng bằm bóc gỗ, 18 hộ kinh doanh vận tải; 35 hộ làm cơ khí và sửa chữa ô tô, xe máy và đồ mộc dân dụng). Các nghề phụ ở địa phương phát triển mạnh (như: Phơi ván, mộc dân dụng...) đã tạo nhiều việc làm cho lao động nông thôn và tăng thu nhập đáng kể cho người dân.

- Trong quý I/2024 sản xuất gỗ, ván bóc, ván ép, vận chuyển hàng hóa trên địa bàn toàn xã ước đạt 18 tỷ đồng. Các cơ sở sản xuất công nghiệp - TTCN hoạt động gặp nhiều khó khăn (giá cả thu mua đầu vào tăng cao, sản phẩm làm ra không tiêu thụ được cùng với các yếu tố như xăng, dầu... lên đã ảnh hưởng không nhỏ đến việc làm và thu nhập cho doanh nghiệp, người lao động trên địa bàn).

- Lĩnh vực thương mại, dịch vụ: Đẩy mạnh giao thương với các xã, huyện, tỉnh lân cận đưa các sản phẩm của địa phương đến với thị trường lân cận và một số địa phương khác trong cả nước, nhất là đối với các sản phẩm gà đồi, dê, Nhung hươu và một số loại quả như: vải thiều, bưởi...

1.3. Công tác thu chi ngân sách

a) Thu ngân sách: Ước thực hiện quý I/2024 trên địa bàn xã đạt 142.690.000 đồng/ 519.000.000 đồng, đạt 27,49% (không tính thu tiền sử dụng đất) trong đó:

* Các khoản thu được hưởng 100%: 69.787.000 đồng đạt 60,68% KH;

- Phí, lệ phí: 9.587.000 đồng đạt 31,96% KH;

- Lệ phí môn bài: 33.000.000 đồng đạt 132% KH;

- Thu từ quỹ đất công ích: 20.000.000 đồng đạt 66,67% KH;

- Thu khác: 7.200.000 đồng đạt 24% KH.

* Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ: 72.903.000 đồng đạt 18,04% KH;

- Thuế thu nhập cá nhân từ hoạt động SXKD: 7.327.000 đồng đạt 22,2% KH;

- Thuế thu nhập cá nhân từ chuyển nhượng BĐS: 37.424.000 đồng đạt 19% KH;

- Lệ phí trước bạ nhà đất: 8.791.000 đồng đạt 18,70% KH;

- Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp: 4.708.000 đồng đạt 15,69% KH;

- Thuế giá trị gia tăng: 14.653.000 đồng đạt 16,46% KH.

Chi ngân sách: Tổng chi ngân sách xã quý I/2024 ước thực hiện 1.629.000.000 đồng, đạt 25,22% dự toán giao;

* Công tác quyết toán: Trong quý I/2024 không phát sinh hồ sơ quyết toán.

1.4. Công tác giao thông, xây dựng, thủy lợi: Thường xuyên kiểm tra đường giao thông, hành lang đường giao thông và kiểm tra các hồ đập trên địa bàn xã. Nghiệm thu đưa vào sử dụng các công trình (Lát sân Trường Tiểu học; xây kè, nạo vét đập Hồ Mìn; nạo vét kênh mương thôn Ao Gáo, Trại Tre, Đèo Sắt, Cống châu, Đèo Cà; cải tạo sửa chữa kênh mương thôn Trại Mới). Đôn đốc đơn vị tư vấn hoàn thiện lập dự toán các công trình thực hiện vốn nông thôn mới năm 2024. Phối hợp tham mưu lập bảng thu dịch vụ kinh doanh thuê kiốt chợ Đồng Hưu trình Phòng Tài chính - KH huyện thẩm định, phê duyệt.

1.5. Công tác quản lý Tài nguyên và Môi trường

- Công tác quản lý đất đai: Trong quý phát hiện 01 trường hợp vi phạm (bà Phạm Thị Diệp xây dựng cải tạo chuồng trại trên đất SKS của CTCP Khoáng sản Bắc Giang tại khu vực Mỏ than thuộc thôn Cống Châu - xã Đồng Hưu) xác định vụ việc vượt thẩm quyền xử lý của xã UBND xã đã xây dựng báo cáo và đề xuất xử lý với UBND huyện theo đúng quy định.

- Công tác cấp GCN QSDĐ và biên động đất đai: Tiếp nhận 04 hồ sơ đề nghị cấp lần đầu (hiện đã hướng dẫn công dân thiết lập được 02 hồ sơ, còn 02 hồ đang xem xét, thẩm định theo thẩm quyền); 01 hồ sơ đề nghị cấp đổi; 03 hồ sơ đăng ký biên động đất đai (tách thửa).

- Tham mưu ban hành Công văn tăng cường kiểm tra, ngăn chặn vi phạm pháp luật về tài nguyên và môi trường trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

- Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 11/6/2020 của BTV Tỉnh ủy về việc tăng cường kiểm tra, thanh tra để xử lý các vi phạm trong quá trình quản lý và sử dụng đất đai: Thiết lập 03 hồ sơ đề nghị UBND huyện xử phạt theo thẩm quyền đối với ông Nguyễn Xuân Thế - thôn Đèo Cà (ông Thế xây nhà ở trên đất sản xuất lâm nghiệp đã được cấp GCN QSDĐ), ông Đàm Văn Điều - thôn Đèo Sắt (ông Điều xây nhà ở trên đất rừng sản xuất đã được cấp GCN QSDĐ), bà Trần Thị Tịnh - thôn Cống Châu (bà Tịnh xây nhà ở trên đất đã được cấp GCN QSDĐ nông nghiệp). Tiếp tục hướng dẫn công dân thực hiện các bước đo đạc để lập hồ sơ cấp GCN QSDĐ đối với các trường hợp làm nhà trên đất nông nghiệp nhưng chưa được cấp GCN QSDĐ. Tổ chức rà soát, phân loại đối với 21 trường hợp theo danh sách liệt kê năm 2020; qua rà soát thấy trường hợp bà Vũ Thị Oanh - thôn Cống Châu được lập 02 lần do bà Oanh vi phạm ở 02 điểm khác nhau, nay gộp lại là 01 trường hợp. Như vậy số trường hợp phối ván, nghiền than còn phải xử lý là 20 trường hợp. Tổng số các trường hợp đã xử lý cơ bản hoàn thành là 235/256 đạt 91,79%.

- UBND xã thường xuyên tổ chức tuyên truyền nhân dân chấp hành luật khai thác khoáng sản, phối hợp với cơ quan chuyên môn các cấp kiểm tra, ngăn chặn việc khai thác đất đối với các trường hợp không có giấy phép trên địa bàn xã.

1.6. Công tác xây dựng nông thôn mới

Ban hành quyết định kiện toàn BQL xây dựng nông thôn mới của xã; thông báo phân công nhiệm vụ cho các thành viên BQL; Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 19/02/2024 về việc triển khai, thực hiện hoàn thành các tiêu chí xây dựng xã Đồng Hưu đạt chuẩn nông thôn mới năm 2024. UBND xã đã chỉ đạo BQL xây dựng nông thôn mới của xã tập trung triển khai thực hiện, đến nay đã tổ chức khởi công 3/24 công trình; hoàn thiện các hồ sơ, thủ tục theo đúng quy định.

Kết quả, tính đến hết quý I/2024, xã Đồng Hưu đã đạt 14 tiêu chí/ 20 tiêu chí nông thôn mới; còn lại 06 tiêu chí chưa đạt (gồm: Tiêu chí số 06 - Cơ sở vật chất văn hóa; Tiêu chí số 10 - Thu nhập bình quân đầu người; Tiêu chí số 13: Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn; Tiêu chí số 15 - Về y tế “Tỷ lệ người dân có sổ khám bệnh điện tử đạt 50% trở lên”; Tiêu chí số 17 - Về môi trường và an toàn thực phẩm; Tiêu chí số 18 - Về hệ thống chính trị và tiếp cận pháp luật).

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội

2.1. Công tác y tế, dân số KHHGD

Chỉ đạo Trạm Y tế xã tăng cường công tác phòng, chống dịch trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. Xây dựng kế hoạch bảo đảm công tác y tế, tổ chức thường trực trong dịp Tết theo đúng quy định (*Trạm Y tế xã có cán bộ trực thường xuyên, liên tục sẵn sàng khám, chữa bệnh cho người dân*); Kế hoạch kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm dịp tết Nguyên đán; Kiện toàn BCD vệ sinh an toàn thực phẩm và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên; phối hợp với các ngành có liên quan kiểm tra việc chấp hành các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm của các cơ sở kinh doanh thực phẩm, hàng hóa phục vụ tết Nguyên đán. Kết quả qua kiểm tra trên địa bàn xã không xảy ra hiện tượng mất an toàn vệ sinh thực phẩm.

Tổng số lượt khám bệnh cho nhân dân trong quý I/2024 là 595 lượt người.

Công tác DS-KHHGD tiếp tục được quan tâm, chỉ đạo. Tổng số trẻ sinh trong quý I/2024 đầu năm là 16 trẻ (*trong đó: 10 trẻ nam, 06 trẻ nữ*); sinh thứ 3⁺ có 01 trường hợp; số bà mẹ mang thai 21 người. Số cặp vợ/ chồng trong độ tuổi sinh đẻ sử dụng các biện pháp tránh thai là 70,1%.

2.2. Công tác văn hóa, thông tin, truyền thanh

Thường xuyên kiểm tra các dịch vụ văn hoá trên địa bàn xã; tuyên truyền về Luật ATGT, tháng ATTP; tuyên truyền về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; tuyên truyền xây dựng nông thôn mới... và các ngày lễ lớn trong quý. Treo 07 băng vượt đường, trên 100 cờ các loại... Chỉ đạo các ngành, các thôn và toàn thể Nhân dân làm vệ sinh môi trường, treo băng rôn, cờ Đảng, cờ Tổ quốc mừng Đảng, mừng Xuân tại trụ sở cơ quan và nhà riêng. Thay mới nội dung tuyên truyền các cụm pa nô ở trung tâm xã và các thôn.

Phối hợp với Ủy ban MTTQ xã triển khai đăng ký gia đình văn hóa, thôn văn hóa năm 2024; xây dựng kế hoạch vui xuân đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Xây dựng kế hoạch, đăng ký và tổ chức tập luyện các nội dung tham gia tại Lễ hội Yên Thế năm 2024. Chỉ đạo Đài truyền thanh xã tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của UBND xã và tiếp sóng theo lịch của huyện, tỉnh. Chỉ đạo các thôn tổ chức đăng ký bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình năm 2024.

2.3. Chính sách xã hội: Xây dựng, ban hành Kế hoạch tặng quà tết, kế hoạch thực hiện công tác trẻ em; Kế hoạch nâng cao hiệu quả đào tạo nghề; Kế hoạch giảm nghèo năm 2024; Kế hoạch tuyên truyền về giáo dục nghề nghiệp năm 2024...

Tổ chức rà soát thẻ BHYT người có công, bảo trợ xã hội, hộ nghèo; tổng hợp gia hạn thẻ BHYT hộ nông, lâm nghiệp có mức sống trung bình và hộ gia đình ở các thôn, bản đặc biệt khó khăn. Kết quả: Toàn xã có tổng số 1.097 thẻ các loại (*gồm: BTXH = 62, NCC = 151, hộ nghèo = 54, hộ cận nghèo = 34, hộ có mức sống trung bình = 515, thôn đặc biệt khó khăn = 285, BHYT hộ gia đình = 30*). Còn lại 30 đối tượng mới tham gia không có mã đang thiết lập hồ sơ.

UBND xã đã thành lập các đoàn và tổ chức trao quà nhân dịp Tết Nguyên đán, tổng số 229 xuất quà, trị giá 128.300.000đ cho các đối tượng, trong đó: Hộ

chính sách 37 xuất, trị giá 40.700.000 đồng; Hộ nghèo 65 xuất, trị giá 39.000.000 đồng; Hộ cận nghèo 112 xuất, trị giá 33.600.000 đồng; 03 xuất vợ liệt sỹ tái giá, trị giá 1.500.000đ; Đảng viên từ 45 tuổi đảng trở lên 12 xuất, trị giá 6.000.000 đồng. Năm 2024, Đảng ủy, HĐND, UBND đã tổ chức tặng quà tết cho 100% hộ nghèo, hộ cận nghèo; không có hộ khó khăn mà không được giúp đỡ, động viên; nhân dân trên địa bàn xã vui tươi, phấn khởi đón tết. Công tác thăm hỏi tặng quà được tổ chức chu đáo, trang trọng, thể hiện được sự quan tâm của Đảng, Nhà nước, chính quyền địa phương đối với các đối tượng. Tiếp nhận và giải quyết 03 hồ sơ mai táng phí đối tượng BTXH và 02 hồ sơ mai táng phí NCC.

3. Công tác nội chính

3.1. Công tác xây dựng chính quyền

Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính. Duy trì việc kiểm tra CBCCVV trong việc thực thi công vụ. Thực hiện nghiêm túc công tác quản lý, sử dụng, luân chuyển đối với CBCCVV đảm bảo đúng tiến độ. Duy trì lịch giao ban, lịch công tác tuần. Xây dựng và ban hành kịp thời chương trình công tác hàng tháng.

Tiếp tục xây dựng mô hình “Chính quyền thân thiện” xã Đồng Hưu. Đẩy mạnh giải quyết TTHC qua Cổng Dịch vụ công trực tuyến, Bộ phận Một cửa của xã. Trong Quý đã tiếp nhận, giải quyết 267 hồ sơ (*trực tuyến 261 hồ sơ, kỳ trước 6 hồ sơ*); đã giải quyết 261 hồ sơ (*trước hạn 255 hồ sơ, đúng hạn 05 hồ sơ, quá hạn 01 hồ sơ*); đang giải quyết 06 hồ sơ.

3.2. Công tác tư pháp: Thực hiện tốt công tác đăng ký hộ tịch, chứng thực. Quý I đã đăng ký khai sinh 19 (*nam 11, nữ 08*); Đăng ký khai tử 09 (*nam 04, nữ 4*); Đăng ký kết hôn 12 (*đăng ký mới 11, đăng ký lại 01*); Xác nhận tình trạng hôn nhân: 12; thay đổi cải chính hộ tịch 0; Chứng thực bản sao từ bản chính 70 lượt; Chứng thực hợp đồng giao dịch 57 lượt; Chứng thực chữ ký 78 lượt.

3.3 Công tác tiếp dân giải quyết khiếu nại tố cáo: Trong quý đã tổ chức tiếp dân định kỳ 14 buổi, tiếp 09 lượt công dân, tiếp nhận 01 đơn đề nghị giải quyết tranh chấp đất đai đang trong quá trình giải quyết.

3.4. Công tác quân sự: Thực hiện nghiêm chế độ trực chỉ huy, trực SSCĐ, đảm bảo 100% quân số trong ngày các ngày Lễ, Tết đặc biệt là Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, đảm bảo an toàn tuyệt đối về người, VKTB, đảm bảo cho nhân dân đón Tết vui tươi, phấn khởi, an toàn, tiết kiệm.

Tham mưu xây dựng và ban hành Kế hoạch trực sẵn sàng PCTT- TKCN, PCCR mùa khô hanh; Tổ chức thăm hỏi tặng quà, tuyên truyền, động viên gia đình quân nhân tại ngũ và tân binh nhập ngũ năm 2024 (*tặng 27 xuất quà với trị giá trị 5.400.000đ*). Tham mưu ban hành Kế hoạch chuẩn bị và tham gia Lễ giao nhận quân hoàn thành vượt chỉ tiêu trên giao (*giao 9/8 quân nhân*). Tổ chức rà soát đăng ký độ tuổi SSNN tuổi 17 = 30 thanh niên; Làm tốt công tác bảo quản lau chùi vũ khí đạn không để mất, hư hỏng; Cử cán bộ dân quân tập huấn tại huyện đảm bảo theo Kế hoạch. Tham gia hội thi sáng kiến, cải tiến mô hình học cụ năm 2024, kết quả đạt Giải nhì. Làm mới và sửa chữa mô hình học cụ, soạn thảo giáo án phục vụ Lễ ra quân huấn luyện ngày 01/3 tại huyện đảm bảo theo kế hoạch.

3.5. Công tác an ninh

- Tình hình liên quan tới ANCT: có 02 trường hợp người nước ngoài (*quốc tịch Đài Loan*) về thăm thân tạm trú tại địa phương từ ngày 31/01 đến ngày 14/02 rời khỏi địa phương, qua nắm bắt chưa phát hiện nghi vấn đáng chú ý.

- *Tình hình liên quan tới TTATXH*: Trong quý xảy ra 4 vụ việc (01 vụ chiếm đoạt vũ khí, vật liệu nổ trái phép; 01 vụ xúc phạm nhân phẩm danh dự người khác, 01 vụ đốt pháo trái phép, 01 vụ đánh bạc). Đã chuyển 02 vụ cho công an huyện xử lý, 01 vụ tham mưu CT UBND xã ban hành QĐ xử lý VPHC, 01 vụ tham mưu CT UBND huyện ban hành QĐ xử lý thu nộp ngân sách 10 triệu đồng.

- Công tác quản lý hành chính: Trong quý tiếp nhận và giải quyết 106 TTHC (*cu trú 63 trường hợp, đăng ký xe 43 trường hợp*).

- Vận động thu hồi vũ khí, vật liệu nổ: 11 quả pháo tự chế, 02 linh kiện chế tạo súng, 53 viên đạn quan dụng các loại...

- Tổ chức tuần tra đảm bảo ANTT 38 buổi; phối hợp tổ chức tuyên truyền phòng chống mua bán, tàng trữ, chế tạo pháo, công tác PCCC, cảnh báo thủ đoạn lừa đảo, chiếm đoạt tài sản tại 05 hội nghị và 17 buổi qua loa truyền thanh của xã.

4. Khó khăn, hạn chế

- Công tác quản lý tài nguyên khoáng sản: Công tác tuyên truyền còn hạn chế, nhận thức của một bộ phận người dân chưa đúng dẫn tới vẫn còn xảy ra vi phạm và tiềm ẩn nhiều nguy cơ. Công chức chuyên môn đảm nhiệm nhiều công việc; trong khi thực hiện nhiệm vụ được giao có nhiều việc phát sinh phải phối hợp giải quyết, công tác tham mưu còn hạn chế, chưa chủ động, sáng tạo trong công việc.

- Tình hình ANCT-TTATXH trên địa bàn còn tiềm ẩn nhiều nguy cơ; tệ nạn trộm cắp, cờ bạc còn xảy ra...

- Việc thường xuyên theo dõi, cập nhật các văn bản trên hệ thống quản lý văn bản và điều hành tác nghiệp để tham mưu xử lý các công việc chuyên môn theo đúng quy định của một số CBCCVC còn chậm muộn.

II. NHIỆM VỤ VÀ CÁC GIẢI PHÁP CHỦ YẾU QUÝ II/2024

- Tập trung chỉ đạo khởi công, đẩy nhanh tiến độ thi công; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát bảo đảm chất lượng các công trình, dự án sử dụng nguồn vốn thuộc các Chương trình MTQG đã được phân bổ.

- Chỉ đạo nhân dân tích cực chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh trên hoa màu cũng như cây ăn quả; chuẩn bị các điều kiện gieo cấy vụ Xuân và một số loại cây hoa màu, cây ăn quả khác; chú trọng phòng trừ dịch bệnh trên đàn vật nuôi.

- Tập trung đẩy nhanh tiến độ thi công, nghiệm thu đưa vào sử dụng các công trình trên địa bàn xã và thanh quyết toán giải ngân các công trình.

- Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TU của BTV Tỉnh ủy về việc huy động toàn dân tập trung thu gom, xử lý triệt để rác thải ra môi trường; Chỉ thị số 19-CT/TU của BTV Tỉnh ủy về việc tăng cường kiểm tra, thanh tra để xử lý các vi phạm trong quá trình quản lý và sử dụng đất đai.

- Duy trì thực hiện công tác thu ngân sách, chi lương và các hoạt động.
- Tuyên truyền các hoạt động và các ngày lễ lớn của địa phương, đất nước.
- Tiếp tục cập nhật rà soát, báo giảm đối tượng người có công, bảo trợ xã hội chết hoặc không đủ điều kiện hưởng theo quy định.
- Tăng cường kiểm tra ATGT trên địa bàn; đấu tranh, ngăn ngừa, phòng chống tội phạm và các tệ nạn xã hội đảm bảo ANCT-TTATXH; thực hiện tốt công tác QP-QSDP; chỉ đạo giải quyết hiệu quả các vụ việc khiếu nại, tố cáo của công dân.
- Thực hiện nghiêm kỷ cương nề nếp tác phong lễ lối làm việc của cán bộ công chức, viên chức, cán bộ không chuyên trách cấp xã./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Công chức, viên chức;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH**Thạch Văn Chiến**